
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 

Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 / Fax 0303385293  
C.F. 98156990172  www.icnord1brescia.gov.it bsic88300n@istruzione.it bsic88300n@pec.istruzione.it 

 
 

All’ Albo  
Agli atti  

Sito Web 
 

 

Oggetto: DETERMINA DI ISCRIZIONE IN BILANCIO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

CUP C82G20001370007 CIG ZAF2D45D24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma          
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse             

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);  
VISTE le delibere Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti;  
VISTA la lettera di comunicazione Prot. AOODGEFID-10448 Roma, 05/05/2020; 
VISTA i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE Il Programma Annuale 2020;   

DECRETA 
La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020 dei finanziamenti relativi al progetto Azione 10.8.6 - “Azioni                 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali                
ed interne” 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-30, volto all’acquisto e alla realizzazione, a titolo esemplificativo e non             
esaustivo, alla luce dell’emergenza epidemiologica in atto, di notebook e tablet dotati di microfono, speaker e                
webcam, integrati o off-board (cioè acquistati separatamente e compatibili con il notebook/tablet);-software e             
licenze per la realizzazione e/o l’uso di piattaforme di e-learning, mobile-learning, content-sharing, streaming,             
video-call di gruppo e web-conference, in una percentuale non superiore al 20% dei massimali di spesa previsti                 
all’art.6, internet key e modem-router 4G/LTE e altri accessori utili all’erogazione/fruizione delle attività             
formative a distanza;-armadi e carrelli per la custodia dei succitati dispositivi all’interno dell’Istituzione             
scolastica. 

 

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA

http://www.icnord1brescia.gov.it/
mailto:bsic88300n@istruzione.it
mailto:bsic88300n@pec.istruzione.it


 

 

Autorizzazione Progetto  Codice Identificativo  Importo autorizzato  

Prot. AOODGEFID-10448 del 
05/05/2020 

10.8.6A-FESRPON-LO-2020-308 D.T ( 
distance teaching) 

€ 13.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto iscritti nella voce di entrata: Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)                
alla voce 02-02 del Programma Annuale 2020 per un importo di € 13.000,00. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ersilia Conte 
 

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA


		2020-06-10T18:15:43+0200
	CONTE ERSILIA




